HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 45/2024/ CGAB-VLH/IFRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA,  no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo
determinado de professor substituto para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do
CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, mediante condições e normas estabelecidas no Edital Nº 45/2024/VLH - CGAB/IFRO, DE
31 DE julho DE 2024, publicado no D.O.U de 01/08/2024.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA
Vaga Candidato Situação da Inscrição
Ampla
Concorrência Aécio de Oliveira Teixeira Homologada

Ampla
Concorrência Cintia Evangelista Marcelino Homologada

Ampla
Concorrência Edson Rodrigues Perondi Homologada

Ampla
Concorrência Érica Patrícia Botelho Correia Homologada

Ampla
Concorrência Francisco Pinto Barbosa Não Homologada, conforme item

4.4.1, letra "c"
Ampla
Concorrência Gerlaine Katia de Souza Homologada

Ampla
Concorrência Gleyvan da Silva Brito Homologada

Ampla
Concorrência Guilherme de Oliveira Freitas Não Homologada, conforme item

4.4.1, letras "a", "b", "c" e "d"
Ampla
Concorrência Luiz Alberto Arruda de Albuquerque Homologada

Ampla
Concorrência Matheus Felipe Schwambach Cechinel Homologada

Ampla
Concorrência Polianna Vilamoski Paz Homologada

Ampla
Concorrência Wellington Nascimento Moura Homologada

ÁREA: FÍSICA
Vaga Candidato Situação da Inscrição
Ampla
Concorrência João Paulo Adams Homologada

Pessoas Pretas
e Pardas Marcos Vinicius Rodrigues Junior Homologada

Ampla
Concorrência Terezinha Alencar da Silva Homologada

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/08/2024

ÁREA: HISTÓRIA
Vaga Candidato Situação da Inscrição
Ampla
Concorrência Amanda Conceição Teixeira Homologada

Ampla
Concorrência Andrieli Barboza da Silva Homologada

Ampla
Concorrência Carlos Henrique de Jesus Marques Não Homologada, conforme item 4.4.1,

letra "a"
Ampla
Concorrência Edenilson Silva do Nascimento Homologada

Ampla
Concorrência Elso de Oliveira Dias Homologada

Ampla
Concorrência Gustavo Nunes Vara Homologada

Ampla
Concorrência Julio Cesar Govea Silva Homologada

Ampla
Concorrência Leidimar Machado de Melo Homologada

Ampla
Concorrência Lucivandro Freitas Martins Homologada

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA
Vaga Candidato Situação da Inscrição
Ampla
Concorrência Adenilson Pereira da Silva Não Homologada, conforme item 4.4.1,

letras "a", "b", "c" e "d"
Ampla
Concorrência Eneli de Araujo Homologada

Ampla
Concorrência Jean Henrique Thiesen Homologada

Ampla
Concorrência Mônica Marina Custódio de Lima Não Homologada, conforme item 4.4.1,

letra "d"
Ampla
Concorrência Vânia Aparecida Burdz Homologada

ÁREA: LÍNGUA INGLESA
Vaga Candidato Situação da Inscrição
Ampla
Concorrência Cláudia Juliana Furquim Chupak Não Homologada, conforme item 4.4.1,

letra "b"

ÁREA: MECÂNICA
Vaga Candidato Situação da Inscrição
Ampla
Concorrência Pedro Augusto Scarmucin Poletto Homologada

Ampla
Concorrência Swilann Mendes Pereira Homologada

* A candidata Vanessa Matias dos Santos não comprovou possuir escolaridade/habilitação
profissional exigida para os cargos/áreas/especialidades existentes neste processo seletivo,
inscrição não foi homologada, conforme item 4.4.1, letra "a", "b", "c" e "d".

2. DOS RECURSOS

Recursos contra a homologação das inscrições deverão ser realizados conforme
critérios constantes no item 13 e Cronograma (Anexo VIII) do Edital 45/2024.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral, em 13/08/2024,
às 15:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2370344
e o código CRC C4BA07EB.

Referência: Processo nº 23243.008606/2024-11 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2370344

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0